
VM Beton s.r.o.  

U Porcelánky 1052, 357 35 Chodov, IČ: 06051162, www.vmbeton.cz 
 
 

1 

 

SMLOUVA O DÍLO 
 

1. Účastníci smlouvy 

Smluvní strany této smlouvy, kterými jsou: 

zhotovitel:  VM beton s.r.o., U Porcelánky 1052, 357 35 Chodov 
 IČ: 06051162, DIČ: CZ 06051162 
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Plzni, oddíl C, vložka 34468 
zastoupená: Viktor Vašíček, jednatel 
Bankovní spojení:  
  

a  

objednatel:  Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s., Na Vlečce 177, 360 01 Otovice 
IČ: 26402068, DIČ: CZ 26402068 
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Plzni, oddíl B, vložka 1197 
zastoupená:   Ing. Martin Leichter, MBA., předseda představenstva  

                  Ing. Zdeněk Brázda, místopředseda představenstva 
                  Ing. Pavel Raška, člen představenstva 

Bankovní spojení:  
 
 
se dohodli, že spolu uzavřou tuto smlouvu o dílo a projevili vůli řídit se všemi jejími 
ustanoveními. Otázky touto smlouvou neupravené se řídí právním řádem České republiky. 

2. Předmět smlouvy 

Předmětem smlouvy je zhotovení díla „Plot o výšce cca. 2 m a běžné délky cca 140m“ u 
objektu na pozemku Plzeňská 343, 364 01 Toužim, k.ú.: Toužim p.p.č. 164813. 

Do předmětu Díla dále patří: 

a) Pojištění Díla dle podmínek stavebně montážního pojištění odpovídající hodnotě 
budovaného Díla v době jeho dokončení. 

b) Provedení přiměřených změn Díla, které si Objednatel v průběhu z hotovování Díla 
vyžádal a na něž byl uzavřen písemný dodatek k této smlouvě. 

c) Ostatní výslovně neuvedená plnění, kterých je třeba k provedení a předání komplexně 
provedeného Díla schopného provozování a užívání v souladu s účelem této smlouvy.  

http://www.vmbeton.cz/


VM Beton s.r.o.  

U Porcelánky 1052, 357 35 Chodov, IČ: 06051162, www.vmbeton.cz 
 
 

2 

d) Odvoz a likvidace veškeré suti a veškerého odpadu, který na stavbě vznikne, včetně 
jeho řádného uložení v souladu s příslušnými právními předpisy.  

e) Úklid na staveništi.  
 

Nebude-li ve smlouvě a v projektové, resp. technické dokumentaci kvalita díla nesporně 
stanovena, v pochybnostech bude platit, že veškeré práce a dodávky se mají realizovat 
v souladu s Všeobecnými obchodními podmínkami společnosti VM Beton s.r.o. a obecnými 
technickými požadavky na výstavbu, technickými normami a podmínkami výrobků při 
použití kvalitních materiálů a výrobků, dotčených ČSN se považují v rámci uzavřeného 
smluvního vztahu za závazné pro obě smluvní strany.  

 

 

3. Průběh prací 

Průběh prací bude průběžně koordinován pověřenými zástupci Zhotovitele, kterými jsou: 

•  
   

 
• Změny oznámí Objednatel Zhotoviteli písemně vždy předem. Změny v osobách 

pověřených zástupců nejsou změnami této smlouvy. Totéž platí pro Zhotovitele.  
 

4. Čas a způsob předání 

Dílo, které je předmětem této smlouvy, bude zhotoveno jako celek a bude provedeno od 15. 8. 
2018 do 15. 10. 2018 

Zhotovitel je povinen předat Dílo bez jakýchkoliv vad a nedodělků.  

Každá změna konečného termínu musí být odsouhlasena v písemném dodatku k této smlouvě.  

 

 

5. Ujednání o ceně 

Celková cena díla včetně veškerých souvisejících prací, které je předmětem této smlouvy činí 
301 369,80 Kč bez DPH. Struktura ceny je uvedena v položkovém rozpočtu (nabídce 
zhotovitele), který je nedílnou součástí této smlouvy.  

http://www.vmbeton.cz/


VM Beton s.r.o.  

U Porcelánky 1052, 357 35 Chodov, IČ: 06051162, www.vmbeton.cz 
 
 

3 

Smluvní strany se dohodly na úhradě ceny Díla takto: 

a) při uzavření smluvního ujednání vystaví VM Beton s.r.o. zákazníkovi zálohovou fakturu ve 
výši 50% z celkové ceny zboží - materiálu, ve výši 55 947,40 Kč bez DPH dle splatnosti 
zálohové faktury na účet VM Beton s.r.o. č. 4750857319/0800. 

b) při dodání zboží na místo montáže vystaví VM Beton s.r.o. zákazníkovi zálohovou fakturu 
ve výši 50% z celkové ceny objednaného zboží – materiálu, včetně ceny dopravy, ve výši 
63 422,40 Kč bez DPH dle splatnosti zálohové faktury na účet VM Beton s.r.o. č. 
4750857319/0800 následně po připsání této částky na účet VM Beton s.r.o. bude provedena 
montáž; 

c) při dokončení a předání montáže vystaví VM Beton s.r.o. zákazníkovi vyúčtování, tj. 
doplatek z celkové ceny objednaného zboží - montáže, ve výši 182 000 Kč bez DPH dle 
splatnosti zálohové faktury na účet VM Beton s.r.o. č. 4750857319/0800, se splatností do 
sedmi pracovních dnů. 

Ukáže-li se nutnost vypuštění prací, které byly původně obsaženy v dohodnutém rozsahu díla, 
bude Zhotovitel povinen o tyto méněpráce snížit cenu Díla.  

 

6.  Smluvní pokuty 

Za porušení povinnosti Zhotovitele zhotovit dílo řádně a v termínu dle článku 4 této smlouvy 
je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla, a to za 
každý i započatý den prodlení s řádným a bezvadným předáním díla. Jestliže se provedení díla 
skládá z více kusů, smluvní pokuta se vypočte z ceny díla řádně nepředaných kusů. Tato 
smluvní pokuta se neuplatní v případě, že Objednatel dílo převezme s vadami. 

(Předání a převzetí díla, jehož součástí je vytknutí případných vad a nedodělků (převzetí díla 
s výhradami), se zaznamená v předávacím protokolu, který musí být podepsán oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran. Pokud Objednatel dílo převezme s výhradami, budou 
v předávacím protokolu uvedeny lhůty pro odstranění vad díla. K převzetí s výhradami 
Objednatel není povinen.) 

Pro případ prodlení Zhotovitele se splněním povinnosti odstranit vady, se kterými bylo dílo 
převzato v termínu uvedeném v předávacím protokolu, je Zhotovitel povinen uhradit smluvní 
pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla za každý den prodlení, a to za každou takovou vadu. 

http://www.vmbeton.cz/


VM Beton s.r.o.  

U Porcelánky 1052, 357 35 Chodov, IČ: 06051162, www.vmbeton.cz 
 
 

4 

Pro případ prodlení Zhotovitele se splněním povinnosti odstranit reklamovanou vadu 
v termínu (viz níže), je Zhotovitel povinen uhradit smluvní pokutu, kterou strany smlouvy 
sjednaly ve výši 1 000,- Kč (slovy: jeden tisíc korun českých) za každý den a případ prodlení 
– u každé vady zvlášť. 

Zhotovitel se zavazuje bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 5 pracovních dnů, bude-li 
to v daném případě technicky možné, od okamžiku oznámení vady díla či jeho části, zahájit 
odstraňování vady díla či jeho části, a to i tehdy, neuznává-li Zhotovitel odpovědnost za vady 
či příčiny, které ji vyvolaly, a vady odstranit neprodleně, umožňuje-li to charakter vady. U 
technicky náročnějších vad se Zhotovitel zavazuje odstranit reklamovanou vadu nejpozději do 
20 dnů ode dne uplatnění reklamace, pokud se smluvní strany písemně nedohodnou jinak  

V případě prodlení Objednatele se zaplacením ceny za dílo je Objednatel povinen Zhotoviteli 
zaplatit úrok z prodlení v zákonné výši.  

Smluvní strany vylučují použití ustanovení § 2050 OZ. 
 

7. Závěrečná ustanovení 

I. Pokud bude dílo zhotoveno před dohodnutým termínem tak, jak je uveden v části 4 této 
smlouvy, vyzve zhotovitel objednatele k převzetí díla. 

II. Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
Účinnosti smlouva nabývá dnem jejího uveřejnění v registru smluv ve smyslu ust. § 6 odst. 1 
zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

 

III. Podpisem této smlouvy uděluje zhotovitel objednateli v souladu s ustanoveními zák. č. 
101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a ve smyslu obecného nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 4. 2017 o ochraně fyzických osob (General Data 
Protection Regulation) o změně některých zákonů, souhlas se zpracováním těchto údajů pro 
potřeby zhotovitele a jeho vnitřních databází.   

 

IV. Tato smlouva se uzavírá v písemné formě a je vyhotovena ve dvou vyhotoveních. 

 

V. Účastníci této smlouvy prohlašují, že si text smlouvy důkladně přečetli, smlouva byla 
uzavřena podle jejich skutečné, svobodné a vážné vůle, nikoli v tísni a za nápadně 
nevýhodných podmínek, s obsahem souhlasí a na důkaz toho pod ni připojují své podpisy. 

http://www.vmbeton.cz/


VM Beton s.r.o.  

U Porcelánky 1052, 357 35 Chodov, IČ: 06051162, www.vmbeton.cz 
 
 

5 

 

 

V Chodově dne 9.7. 2018                             V Otovicích dne: 9.7.2018 

 
 
 
……………………………    …………………………………… 
Zhotovitel: VM Beton s.r.o.                 za objednatele: Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s. 
Viktor Vašíček, jednatel        Ing. Martin Leichter, MBA, předseda představenstva 
  
 
 
 
 
        …………………………………… 
               Ing. Zdeněk Brázda, místopředseda představenstva 
           
        
 
 
 
Příloha: Cenová nabídka č. 18NA00082 
 
 
 
 

http://www.vmbeton.cz/

	1. Účastníci smlouvy
	2. Předmět smlouvy
	4. Čas a způsob předání
	5. Ujednání o ceně
	Pro případ prodlení Zhotovitele se splněním povinnosti odstranit reklamovanou vadu v termínu (viz níže), je Zhotovitel povinen uhradit smluvní pokutu, kterou strany smlouvy sjednaly ve výši 1 000,- Kč (slovy: jeden tisíc korun českých) za každý den a ...
	Zhotovitel se zavazuje bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 5 pracovních dnů, bude-li to v daném případě technicky možné, od okamžiku oznámení vady díla či jeho části, zahájit odstraňování vady díla či jeho části, a to i tehdy, neuznává-li Zhoto...
	V případě prodlení Objednatele se zaplacením ceny za dílo je Objednatel povinen Zhotoviteli zaplatit úrok z prodlení v zákonné výši.
	Smluvní strany vylučují použití ustanovení § 2050 OZ.

	7. Závěrečná ustanovení



